GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 25/2024/CETAS-CGP

CONVOCAÇÃO PARA ACOLHIMENTO E ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS
A Direção Geral do Centro de Educação Técnico-Profissional na Área da Saúde – CETAS,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.339, de 20 de maio de 2004, e Portaria nº 2311, de
02 de outubro de 2020, convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado (PSS)
estabelecido pelo Edital nº 1/2024/CETAS-NSE, para participarem do Acolhimento e Orientações
Pedagógicas.

1. OBJETIVO
O acolhimento e orientações pedagógicas têm como objetivo integrar os novos instrutores

às diretrizes pedagógicas do CETAS e prepará-los para suas futuras atividades.

2. DATAS E HORÁRIOS
As sessões de acolhimento e orientações pedagógicas ocorrerão nos dias 24 e 25 de julho de

2024, no período de 08:00 às 12:00.

3. LOCAL
As atividades serão realizadas nas dependências do CETAS, localizado na Av. dos

Imigrantes, nº 4125, Bairro Industrial, Porto Velho/RO, CEP 76821063.

4. CANDIDATOS CONVOCADOS: MUNICÍPIO PORTO VELHO
4.1. Instrutoria: ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

1º ANDRÉ CARLOS SANTOS
FERREIRA ***.***.002-**

2º TEREZINHA DE JESUS LIMA DE
BRITO RAMOS ***.***.132-**

4.2. Instrutoria: FISIOTERAPIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

1º LUIZ CARLOS FERREIRA SILVA ***.***.017-**

4.3. Instrutoria: FARMÁCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

1º RITA DE CASSIA ALVES ***.***.642-**

5. DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. O não comparecimento nos dias estipulados implicará na desclassificação do candidato.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA
Diretora-Geral/CETAS-RO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 135
Disponibilização: 23/07/2024
Publicação: 23/07/2024

Edital 25 (0051073273)         SEI 0055.000284/2024-84 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE , Diretor Geral, em
23/07/2024, às 12:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0051073273 e o código CRC 46B1DE4F.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000284/2024-84 SEI nº 0051073273

Edital 25 (0051073273)         SEI 0055.000284/2024-84 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 25 (0051073273)